
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИЧУРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                           

24.12.2025  г. Мичуринск № 3428    

                                                                           

О внесении изменений в муниципальную программу Мичуринского 

муниципального округа «Эффективное управление муниципальной 

собственностью Мичуринского муниципального округа», утвержденную 

постановлением администрации муниципального округа от 19.01.2024 № 36 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Мичуринского муниципального округа  от        

10.01.2024 № 26 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ Мичуринского муниципального 

округа»  администрация муниципального округа постановляет: 

 1. Внести в  муниципальную программу  Мичуринского 

муниципального округа «Эффективное управление муниципальной 

собственностью Мичуринского муниципального округа», утвержденную 

постановлением администрации муниципального округа от 19.01.2024 № 36, 

(в редакции от 28.12.2024 № 3595) (далее  -  муниципальная  программа) 

следующие изменения: 

 1.1. в паспорте муниципальной программы: 

    1.1.1.позицию «Объемы и источники финансирования Программы» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники              

финансирования программы   
 

Программа финансируется за счет средств 

местного бюджета. Общий объем                     

финансирования: 8484,43586 тыс. рублей,                   

в том числе:     

2024 г. - 2711,0 тыс. руб. 

2025 г. - 1343,83586 тыс. руб. 

2026 г. - 1014,8  тыс. руб. 

2027 г. - 1014,8  тыс. руб. 

2028 г. - 800,0  тыс. руб. 

2029 г. - 800,0  тыс. руб. 

2030 г. - 800,0  тыс. руб. 

1.2. абзац 2 раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования составляет: 8484,43586 тыс. рублей, в том 

числе: 2024 год - 2711,0 тыс. руб., 2025 г.- 1343,83586 тыс. руб., 2026 г. -  

1014,8 тыс. руб., 2027 г.-1014,8 тыс. руб., 2028 г. – 800,0 тыс. руб., 2029 г. – 

800,0 тыс. руб., 2030 г – 800,0 тыс. руб.». 

 1.3. приложение  1  к муниципальной Программе  «Эффективное 

управление муниципальной собственностью Мичуринского муниципального 

округа» изложить в  редакции согласно приложению № 1. 



1.4. приложение  2  к муниципальной Программе  «Эффективное 

управление муниципальной собственностью Мичуринского муниципального 

округа» изложить в  редакции согласно приложению № 2. 

2.  Опубликовать настоящее решение  на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального округа  Г.И. Кожухову. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                         Г.Д. Хубулов 
                                                                                            

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

                                                                                                                                                                 к постановлению администрации  

                                                                                                                                                                 муниципального округа                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                 от 24.12.2025 № 3428   
 

 Приложение  1 

к муниципальной Программе 

«Эффективное управление   

муниципальной   собственностью 

Мичуринского муниципального округа»  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной собственностью Мичуринского 

муниципального округа» 
 

 

№  

  

 

Наименование подпрограммы,  основного 

 мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 

 

 

Ожидаемые 

непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

наименован

ие 
едини

ца 

измер

ения 

значен

ие (по 

годам 

реализ

ации 

меропр

иятия) 

по    

годам, 

всего 

федер

альны

й 

бюдже

т 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный         

бюджет 
внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

 

№  

  

 

Наименование подпрограммы,  основного 

 мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 

 

 

Ожидаемые 

непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

 Обеспечение эффективного использования земли, вовлечение ее в оборот 
1. Основное мероприятие 1. 

Обеспечение оформления прав на земельные 

участки, разграничение государственной 

собственности на землю совершенствование 

учета  муниципального имущества, 

эффективного использования муниципального 

имущества и приватизации 

 

 

 

 

         

 2024 0 0  1603,0 0 
 2025 0 0   900,9 0 
 2026 0 0  815,0 0 

 2027 0 0  815,0 0 
 2028 0 0 555,0 0 
 2029 0 0 555,0 0 
 2030 0 0 555,0 0 

1.1 Проведение мероприятий по оформлению права 

муниципальной  собственности округа на 

земельные участки, проведение кадастровых   

работ в отношении земельных участков 

Отдел по 

управлению 

имуществом и  

землеустройству   

администрации  

муниципального 

округа 

Количество 

земельных 

участков на 

которые 

зарегистрир

овано право 

собственнос

ти 

ед. 35 2024 0 0  1098,0 0 
30 2025 0 0  257,05 0 
30 2026 0 0   410,0 0 
30 2027 0 0   410,0 0 
30 2028 0 0   400,0 0 
30 2029 0 0   400,0 0 
60 2030 0 0   900,0 0 

1.2 1.1. Проведение мероприятий по 

оформлению права  муниципальной                   

собственности  на объекты недвижимости, в 

том числе обеспечение постановки объектов 

недвижимости на государственный                 

кадастровый учет (снятие с учета,                  

учет изменений). 

Отдел по 

управлению 

имуществом и  

землеустройству   

администрации  

муниципального 

округа 

Количество 

объектов на 

которые 

зарегистрир

овано право 

собственнос

ти 

ед.      13 2024 0 0  210,0 0 
12 2025 0 0  403,0 0 
10 2026 0 0 210,0 0 
10 2027 0 0 210,0 0 
10 2028 0 0 50,0 0 
10 2029 0 0 50,0 0 
10 2030 0 0 50,0 0 

1.3 Проведение мероприятий по рыночной оценке, 

вовлекаемых в хозяйственный оборот объектов                   

недвижимости, находящихся в муниципальной 

собственности Мичуринского муниципального 

Отдел по 

управлению 

имуществом и  

землеустройству   

Количество 

объектов 

недвижимос

ти в 

ед. 15 2024 0 0 195,0 0 
10 2025 0 0   235,0 0 
10 2026 0 0 195,0 0 
10 2027 0 0  195,0 0 



 

 

№  

  

 

Наименование подпрограммы,  основного 

 мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 

 

 

Ожидаемые 

непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

округа. администрации  

муниципального 

округа 

отношении 

которых 

определена 

рыночная 

стоимость 

10 2028 0 0 105,0 0 
10 2029 0 0 105,0 0 
10 2030 0 0 105,0 0 

1.4 Подготовка документации о техническом 

состоянии муниципального имущества 
Отдел по 

управлению 

имуществом и  

землеустройству   

администрации  

муниципального 

округа 

   2024 0 0 100,0 0 

 2025 0 0 5,85 0 

 2026 0 0 0 0 

 2027 0 0 0 0 

 2028 0 0 0 0 

 2029 0 0 0 0 

 2030 

 

0 0 0 0 

2 Основное мероприятие. 

Обеспечение содержания и 

эксплуатации имущества казны 

    2024 0 0  135,7 0 

 2025 0 0  146,49804 0 

 2026 0 0 136,0 0 

 2027 0 0 136,0 0 

 2028 0 0 171,2 0 

 2029 0 0 171,2 0 

 2030 0 0 171,2 0 

2.1 Перечисление взносов в Фонд капитального 

ремонта за жилые помещения,  находящихся в 

Отдел по 

управлению 

Количество 

договоров на 

  2024 0 0  135,7 0 

 2025 0 0  146,49804 0 



 

 

№  

  

 

Наименование подпрограммы,  основного 

 мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 

 

 

Ожидаемые 

непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

муниципальной собственности  Мичуринского 

муниципального округа. 
имуществом и  

землеустройству   

администрации  

муниципального 

округа 

приобретени

е услуг и 

работ 

 2026 0 0 136,0 0 

 2027 0 0 136,0 0 

 2028 0 0 171,2 0 

 2029 0 0 171,2 0 

 2030 0 0 171,2 0 

3. Основное мероприятие  

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления  округа 

 

 

    2024 0 0   972,3 0 

 2025 0 0    296,43782 0 

 2026 0 0 63,8 0 

 2027 0 0 63,8 0 

 2028 0 0 73,8 0 

 2029 0 0 73,8 0 

 2030 0 0 73,8 0 

3.1 Обеспечение содержания и эксплуатации           

имущества, находящегося   в муниципальной 

собственности Мичуринского муниципального 

округа. 

МКУ 

«Административн

о- хозяйственный 

центр» 

Количество 

договоров на 

приобретени

е услуг и 

работ 

  2024 0 0   972,3 0 

 2025 0 0   277,33782 0 

 2026 0 0 63,8 0 

 2027 0 0 63,8 0 

 2028 0 0 73,8 0 

 2029 0 0 73,8 0 

 2030 0 0 73,8 0 

3.2 Обеспечение мероприятий по сносу Отдел по Количество   2024 0 0 0 0 



 

 

№  

  

 

Наименование подпрограммы,  основного 

 мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 

 

 

Ожидаемые 

непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

(демонтажу муниципального имущества управлению 

имуществом и  

землеустройству   

администрации  

муниципального 

округа 

снесенных 

(демонтирова

нных) 

объектов 

муниципально

й 

собственности 

 2025 0 0 19,1 0 

 2026 0 0 0 0 

 2027 0 0 0 0 

 2028 0 0 0 0 

 2029 0 0 0 0 

 2030 0 0 0 0 

 

 

 

Итого     2024 0 0  2711,0 0 

 2025 0 0 1343,83586  0 

 2026 0 0 1014,8 0 

 2027 0 0 1014,8 0 

 2028 0 0 800,0 0 

 2029 0 0 800,0 0 

 2030 0 0 800,0 0 



 

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                                                                                                                        

                                                                            к постановлению администрации                                                                                                                                                                                

                                                                           муниципального округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                      от  24.12.2025  №  3428 

 

 

Приложение  2 

к муниципальной Программе 

«Эффективное управление   

муниципальной   собственностью 

Мичуринского муниципального округа»  

 

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной собственностью  

Мичуринского муниципального округа» 

 
 

№  

  

 

Наименование муниципальной  

программы,    

 мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 

 

 

Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

по    

годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 
областной 

бюджет 
местный         

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Муниципальная программа «Эффективное управление 

муниципальной собственностью  

Мичуринского муниципального округа»  

Всего: 2024 0 0  2711,0 0 
2025 0 0  1343,83586 0 
2026 0 0 1014,8 0 

2027 0 0 1014,8 0 
2028 0 0 800,0 0 
2029 0 0 800,0 0 
2030 0 0 800,0 0 

Отдел по управлению 

имуществом и 

землеустройству    

2024 0 0 1738,7 0 
2025 0 0 1066,49804 0 
2026 0 0 951,0 0 



 
 

№  

  

 

Наименование муниципальной  

программы,    

 мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 

 

 

Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

администрации  

муниципального округа 
2027 0 0 951,0 0 
2028 0 0 726,2 0 
2029 0 0 726,2 0 
2030 0 0 726,2 0 

МКУ «Административно- 

хозяйственный центр» 
2024 0 0   972,3 0 
2025 0 0  277,33782 0 
2026 0 0 63,8 0 
2027 0 0 63,8 0 
2028 0 0 73,8 0 
2029 0 0 73,8 0 
2030 0 0 73,8 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


